COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO Nº           2018.

(Dos Srs. Jandira Feghali e  Paulo Teixeira)

Requer a realização de audiência pública

para discutir o Projeto de Lei 8.889 de 2017, que

dispõe sobre a provisão de conteúdo audiovisual

por demanda (CAvD) e dá outras providências.

 Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos regimentais ouvidos o Plenário, realização

de audiência pública para discutir o Projeto de Lei 8889 de 2017, que dispõe sobre a

provisão de conteúdo audiovisual por demanda (CAvD) e dá outras providências, de

autoria de um dos requerentes.

  Para tanto gostaríamos de convidar as seguintes instituições e

entidades:

.

 André Klotzel, diretor, roteirista, produtor, e editor cinematográfico (SP);

 Viviane Ferreira, cineasta e membro da Associação dos Profissionais do

Audiovisual Negro (DF);

 João Brant, consultor em políticas de comunicação e cultura (SP);

 Leo Edd, Sindicato da Indústria Audiovisual do Rio de Janeiro (RJ);

 Paulo Shmidt, produtor e presidente da Associação Brasileira da Produção de

Obras Audiovisuais (SP).

 Luiz Carlos Barreto, Produtor de cinema (RJ);

 Wolney de Oliveira, cineasta e organizador do Festival de Cinema do Ceará,

liderança da Articulação CONNE

  Sala das sessões, 02 de maio de 2018

Deputada Jandira Feghali

PCdoB

Deputado Paulo Teixeira

 PT/SP